
 

Vznášedlo  

 
 Vznášedlo. In: Fotobanka Zdarma - PxHere [online]. [cit. 2020-04-17]. Dostupné z: https://pxhere.com/cs/photo/1336434 

Vznášedlo je dopravní prostředek, který se dokáže pohybovat pomocí vzduchového 

polštáře nad různými povrchy, např. nad vodní hladinou nebo nad povrchem země. 

Vzduchový polštář vytváří proud vzduchu, který prudí pomocí dmychadel kolmým 

směrem k podložce. Vycházející vzduch nadzvedává vznášedlo tak, že se nedotýká 

povrchu pod sebou, ale vznáší se těsně nad ním. 

Navrhněte experiment, kterým byste určili, jak parametry vznášedla ovlivňují 

dobu strávenou na vzduchovém polštáři.  

Autor motivačního textu: Šamaj (2020) 

Výzkumný problém a jeho řešení (rozbor problémové situace, 

struktura řešení problému) 

Jak závisí doba vznášení na počátečním obvodu balónku? 

Jak se vyvíjí tlak v balónku v průběhu vyfukování? 

Jak závisí doba vznášení na množství vzduchu proudícího pod vznášedlo?  



 

Potřebné pomůcky 

 (Zde napiš, které pomůcky a chemikálie budeš k řešení problému požadovat). 

 

 

 

 

 

Postup 

(Zde napiš zkráceně v bodech postup řešení problému). 

 

 

 

 

 

Výsledky pozorování 

(Zde napiš a zdůvodni výsledky své práce).  


	Vznášedlo

